

2021年度決算報告

社会福祉法人 景行会

貸借対照表

2022年3月31日現在

| 科目名 | 金額 | 科目名 | 金額 |
|----------|-------------|--------------|-------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 流動資産 | 309,734,122 | 流動負債 | 50,940,544 |
| 固定資産 | 435,820,243 | 固定負債 | 11,610,000 |
| 基本財産 | 264,136,063 | 負債の部合計 | 62,550,544 |
| その他の固定資産 | 171,684,180 | 【純資産の部】 | |
| | | 基本金 | 20,069,140 |
| | | 国庫補助金等特別積立金 | 182,692,025 |
| | | その他の積立金 | 147,337,710 |
| | | 次期繰越活動増減差額 | 332,904,946 |
| | | (うち当期活動増減差額) | 15,080,197 |
| | | 純資産の部合計 | 683,003,821 |
| 資産の部合計 | 745,554,365 | 負債及び純資産の部合計 | 745,554,365 |

資金収支計算書

(自)2021年4月1日 (至)2022年3月31日

| | | | |
|--------------|--------------|--------------|-------------|
| 事業活動による収支 | 収入 | 保育事業収入 | 865,384,940 |
| | | 借入金利息補助金収入 | 41,650 |
| | | 経常経費寄附金収入 | 265,920 |
| | | 受取利息配当金収入 | 8,810 |
| | | その他の収入 | 8,299,005 |
| | | 流動資産評価益等による資 | 0 |
| | | 事業活動収入計 | 874,000,325 |
| | 支出 | 人件費支出 | 700,802,168 |
| | | 事業費支出 | 67,912,189 |
| | | 事務費支出 | 69,394,810 |
| 支払利息支出 | | 209,100 | |
| その他の支出 | | 7,820,274 | |
| 流動資産評価損等による資 | | 0 | |
| 事業活動支出計 | | 846,138,541 | |
| 事業活動資金収支差額 | 27,861,784 | | |
| 施設整備等による収支 | 収入 | 施設整備等補助金収入 | 2,992,450 |
| | | 施設整備等寄附金収入 | 0 |
| | | 固定資産売却収入 | 0 |
| | | その他の施設整備等による | 0 |
| | 施設整備等収入計 | 2,992,450 | |
| 支出 | 設備資金借入金元金償還支 | 3,870,000 | |
| | 固定資産取得支出 | 716,093 | |
| | その他の施設整備等による | 0 | |
| 施設整備等支出計 | 4,586,093 | | |
| 施設整備等資金収支差額 | -1,593,643 | | |
| その他の活動による収支 | 収入 | 投資有価証券売却収入 | 0 |
| | | 積立資産取崩収入 | 13,240,000 |
| | | その他の活動による収入 | 0 |
| | その他の活動収入計 | 13,240,000 | |
| | 支出 | 投資有価証券取得支出 | 0 |
| 積立資産支出 | | 0 | |
| その他の活動による支出 | 3,058,490 | | |
| その他の活動支出計 | 3,058,490 | | |
| その他の活動資金収支差額 | 10,181,510 | | |
| 当期資金収支差額合計 | 36,449,651 | | |
| 前期末支払資金残高 | 226,213,927 | | |
| 当期末支払資金残高 | 262,663,578 | | |

事業活動計算書

(自)2021年4月1日 (至)2022年3月31日

| | | | |
|--------------|----------------|--------------|-------------|
| サービス活動増減の部 | 収益 | 保育事業収益 | 865,384,940 |
| | | 経常経費寄附金収益 | 265,920 |
| | | その他の収益 | 0 |
| | サービス活動収益計 | 866,650,860 | |
| | 費用 | 人件費 | 700,802,168 |
| | | 事業費 | 67,912,189 |
| | | 事務費 | 69,394,810 |
| | | 利用者負担軽減額 | 0 |
| | | 減価償却費 | 19,078,392 |
| | | 国庫補助金等特別積立金取 | -9,355,295 |
| その他の費用 | | 0 | |
| サービス活動費用計 | 847,832,264 | | |
| 事業活動増減差額 | 17,818,596 | | |
| サービス活動外増減の部 | 収益 | 借入金利息補助金収益 | 41,650 |
| | | 受取利息配当金収益 | 8,810 |
| | | その他のサービス活動外収 | 8,299,005 |
| | サービス活動外収益計 | 8,349,465 | |
| | 費用 | 支払利息 | 209,100 |
| その他のサービス活動外費 | | 7,820,274 | |
| サービス活動外費用計 | 8,029,374 | | |
| サービス活動外増減差額 | 320,091 | | |
| 経常増減差額 | 18,138,687 | | |
| 特別増減の部 | 収益 | 施設整備等補助金収益 | 299,245 |
| | | 施設整備等寄附金収益 | 0 |
| | | 固定資産売却益 | 0 |
| | | その他の特別収益 | 0 |
| | 特別収益計 | 2,992,450 | |
| | 費用 | 基本金組入額 | 0 |
| | | 資産評価損 | 0 |
| | | 固定資産売却損・処分損 | 1 |
| | | 国庫補助金等特別積立金取 | -1 |
| | | 国庫補助金等特別積立金積 | 2,992,450 |
| その他の特別損失 | | 3,058,490 | |
| 特別費用計 | 6,050,940 | | |
| 特別増減差額 | -3,058,490 | | |
| 当期活動増減差額 | 15,080,197 | | |
| 繰越活動増減差額の部 | 前期繰越活動増減差額 | 304,584,749 | |
| | 当期末繰越活動増減差額 | 319,664,946 | |
| | その他の積立金取崩額(15) | 13,240,000 | |
| | その他の積立金積立額(16) | 0 | |
| | 次期繰越活動増減差額 | 332,904,946 | |